לחיים חינוך )מודל לעיל ב' פרק ראו משותפים לחיים החינוך בתחום אברהם קרן יוזמות עמותת של לחזון 66
משותפים(.

לממצאי המיפוי ולמניעים לפיתוח התכנית ראו פרק ג' לעיל )התפתחות המודל והמיזם(, סעיף 1ב. 67

תכנית
הלימודים

"יא סלאם"

תכנית הלימודים "יא סלאם" להוראת השפה והתרבות הערבית בבתי ספר יסודיים עבריים החלה

נלמדת )2014–2013( תשע"ד הלימודים בשנת ניסיונית. במהדורה 2005 בשנת לראשונה לפעול

ולומדים בה כ-23 אלף תלמידים בשנה. התכנית יסודיים ברחבי הארץ התכנית בכ-200 בתי ספר

נלמדת כתכנית חובה בכיתות ה'-ו' בכל בתי הספר היסודיים בעיר חיפה ובכל מחוז הצפון של משרד

החינוך; בנוסף היא נלמדת בעשרות בתי ספר בירושלים, בתל־אביב ובמחוז הדרום.65

נוספים — האמנים המופיעים בפעילויות. פעילויות התרבות )2–3 פעילויות בשנה( שולבו בתכנית

באופן מערכתי, הותאמו לתוכני הלימוד ולרמה הלשונית, והמורים נוהגים להכין את התלמידים

לקראתן.

פעילויות את אברהם קרן יוזמות עמותת מימנה )2013–2012( תשע"ג הלימודים שנת עד

התרבות והן נערכו בכל בתי הספר הלומדים בתכנית ברחבי הארץ.

סביבת הלמידה, העשרה ותמיכה .4

בכל בית ספר שבו נלמדת התכנית בכיתות ה'-ו' מצוי "קיר ערבית" )או "פינת ערבית"( במקום

בולט בבית הספר, ובו מידע, תמונות, משחקים וחידות. המורים לערבית מעדכנים את ה"קיר"

נוכחת כך בתכנית.

העשרה בשפה
ובתרבות עברית

בבתי ספר
יסודיים ערביים

ניסיוני בשנת באופן לראשונה הוחלו קרן אברהם יוזמות של מייסודה פעילויות התרבות העברית

הלימודים בשנת העברית. ללימודי כהשלמה הארץ בצפון ערביים יסודיים ספר בתי ב-16 2010

יסודיים ספר בתי ב-60 העברית ובתרבות בשפה העשרה פעילויות נערכו )2013–2012( תשע"ג

כיתה בכל פעילויות שתי ה'-ו', )כיתות החינוך משרד של חיפה ובמחוז הצפון במחוז ערביים

במהלך השנה(. בשנת הלימודים תשע"ד )2013–2014( נמשכת ההעשרה בכל בתי הספר הערביים

המשתתפים בתכנית "מפגשי יא סלאם" בשני המחוזות. הפעילויות פותחו על ידי יוזמות קרן אברהם
בשיתוף אמנים ומדריכים ובשיתוף פעולה עם משרד החינוך.88

1 | רקע
התלמידים הערבים חיים וגדלים בחברה הישראלית לצד הרוב היהודי, והם ודאי מכירים את החברה

תכנית
"מפגשי יא

סלאם"

תכנית "מפגשי יא סלאם" החלה לפעול במחוז הצפון של משרד החינוך בשנת הלימודים תשע"א

)2010–2011(, לאחר שנת ניסיון שבה פעלה בתשעה צמדים של בתי ספר. בשנת הלימודים תשע"ג

)30 צמדים של בתי יסודיים עבריים וערביים )2012–2013( פעלה התכנית במלואה ב-60 בתי ספר

ספר עבריים וערביים שכנים( בעיר חיפה וברחבי הצפון, ובשנת הלימודים תשע"ד )2013–2014( היא

פועלת ב-34 בתי ספר עבריים וערביים. משתתפים בתכנית תלמידי כיתות ה'-ו' והצוותים החינוכיים

יוזמות קרן אברהם, בשיתוף פעולה עם עמותת מארג, עם ידי בבתי הספר. התכנית מיושמת על

משרד החינוך92 ועם הרשויות המקומיות.

1 | רקע
יוזמות קרן אברהם, המדגישים את הצורך בהיכרות מעמיקה והתפיסה החינוכית של לאור החזון